
Sehr geehrte Fahrgäste,

am 31.12.2025 fahren wir bis ca. 18.30 Uhr nach dem Samstagsfahrplan. 
Danach ist dieser Fahrplan gültig. 
Ab ZOB starten von 19.32 bis 22.32 Uhr sowie von 1.32 bis 4.32 Uhr alle 60 Minuten 
Sternfahrten in alle Richtungen.  
 
Wir wünschen Ihnen ein gesundes neues Jahr 2026!

Ihre Stadtwerke Lübeck Mobil 
Ihre Lübeck-Travemünder Verkehrsgesellschaft

Unser Sonderfahrplan 
Silvester 2025/2026  
ist ab 18.30 Uhr gültig.

Weitere 
Informationen

unter 
mobil.swhl.de

Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 1 Sereetz - Bad Schwartau - ZOB/Hbf - Mönkhofer Weg - Hochschulstadtteil Linie 1 Hochschulstadtteil - Mönkhofer Weg - ZOB/Hbf - Bad Schwartau - Sereetz
A K A K A K A K P G P G G P P G

Sereetz/Am Rugenberg 18:03 20:01 22:01 02:01 04:01 Dorothea-Erxleben-Str. 18:15 19:07 21:07 01:07 03:07
IKEA LUV SHOPPING 18:11 | | | | Alexander-Fleming-Str. 18:18 19:09 21:09 01:09 03:09
Bahnhof Bad Schwartau 18:23 | | | | Technische Hochschule 18:22 19:12 20:12 21:12 22:12 01:12 02:12 03:12 04:12
Eutiner Ring 18:29 20:13 22:13 02:13 04:13 Fahlenkampsweg 18:29 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18
Bad Schwartau/ZOB | 19:12 | 21:12 | 01:12 | 03:12 | Kohlmarkt 18:38 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Tremser Teich 18:35 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18 ZOB/Hauptbahnhof 18:43 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Karlstraße 18:42 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23 LindenArcaden 18:45 19:33 20:33 21:33 22:33 01:33 02:33 03:33 04:33
Friedenstraße 18:44 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 02:25 03:25 04:25 Friedenstraße 18:49 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36
LindenArcaden 18:48 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29 Karlstraße 18:52 19:38 20:38 21:38 22:38 01:38 02:38 03:38 04:38
ZOB/Hauptbahnhof 18:51 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Tremser Teich 18:57 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
Wahmstraße 18:56 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Bad Schwartau/ZOB | | 20:48 | 22:48 | 02:48 | 04:48
Fahlenkampsweg 19:02 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 Eutiner Ring 19:04 19:48 21:48 01:48 03:48
Technische Hochschule 19:07 19:46 20:46 21:46 22:46 01:46 02:46 03:46 04:46 Bahnhof Bad Schwartau 19:08 | | | |
Alexander-Fleming-Str. 19:11 20:49 22:49 02:49 04:49 IKEA LUV SHOPPING 19:17 | | | |
Dorothea-Erxleben-Str. 19:15 20:51 22:51 02:51 04:51 Sereetz/Am Rugenberg 19:26 19:58 21:58 01:58 03:58

K = Kommt als Linie 10 aus Groß Parin G = Kommt als Linie 9 vom Grillenweg
A = Ab Technische Hochschule weiter als Linie 9 zum Grillenweg Nur gültig am 31.12.25 P = Ab Bad Schwartau/ZOB weiter als Linie 10 nach Groß Parin Nur gültig am 31.12.25

Linie 2 Ravensbusch - Bauernweg - ZOB/Hbf - Sana Kliniken Lübeck - Vorrader Straße - Estlandring Linie 2 Estlandring - Vorrader Straße - Sana Kliniken Lübeck- ZOB/Hbf - Bauernweg - Ravensbusch
K K K K K K K K A A A A A A A A 

Ravensbusch 18:19 19:06 20:06 21:06 22:06 01:06 02:06 03:06 04:06 Estlandring  …
Rathausmarkt 18:22 19:08 20:08 21:08 22:08 01:08 02:08 03:08 04:08 Vorrader Straße 18:27
Drögeneck 18:27 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13 Sana Kliniken Lübeck 18:31
Bauernweg 18:31 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17 Verwaltungsz. Mühlentor 18:34
Hugo-Distler-Straße 18:35 19:21 20:21 21:21 22:21 01:21 02:21 03:21 04:21 Kohlmarkt 18:42
Richard-Wagner-Straße 18:40 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26 ZOB/Hauptbahnhof 18:47 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
ZOB/Hauptbahnhof 18:46 19:30 20:30 21:30 22:30 01:30 02:30 03:30 04:30 Richard-Wagner-Straße 18:51 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36
Wahmstraße 18:51 Hugo-Distler-Straße 18:55 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
Verwaltungsz. Mühlentor 18:55 Bauernweg 18:59 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
Sana Kliniken Lübeck 18:58 Drögeneck 19:02 19:46 20:46 21:46 22:46 01:46 02:46 03:46 04:46
Vorrader Straße 19:01 Rathausmarkt 19:08 19:54 20:54 21:54 22:54 01:54 02:54 03:54 04:54
Estlandring … Ravensbusch 19:11 19:56 20:56 21:56 22:56 01:56 02:56 03:56 04:56

K = Ab ZOB/Hauptbahnhof weiter als Linie 16 nach Krummesse Nur gültig am 31.12.25 A = kommt als Linie 16 aus Krummesse Nur gültig am 31.12.25

S25 1/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 3 Sereetzer Weg - Bei der Lohmühle - ZOB/Hbf - G.-Radbruch-Platz - Brandenbaum - Eichholz Linie 3 Eichholz - Brandenbaum - G.-Radbruch-Platz - ZOB/Hbf - Bei der Lohmühle - Sereetzer Weg

Sereetzer Weg 18:18 19:10 20:10 21:10 22:10 01:10 02:10 03:10 04:10 Eichholz 18:09 18:59 19:59 20:59 21:59 00:59 01:59 02:59 03:59
Am Dreworp 18:23 19:15 20:15 21:15 22:15 01:15 02:15 03:15 04:15 An den Schießständen 18:14 19:02 20:02 21:02 22:02 01:02 02:02 03:02 04:02
Karlstraße 18:29 19:20 20:20 21:20 22:20 01:20 02:20 03:20 04:20 Wesloer Brücke 18:20 19:07 20:07 21:07 22:07 01:07 02:07 03:07 04:07
Lohmühlenplatz 18:31 19:22 20:22 21:22 22:22 01:22 02:22 03:22 04:22 Herbartweg 18:22 19:09 20:09 21:09 22:09 01:09 02:09 03:09 04:09
Waisenhofstraße 18:34 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 02:25 03:25 04:25 Lauerhofstraße 18:28 19:15 20:15 21:15 22:15 01:15 02:15 03:15 04:15
LindenArcaden 18:38 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29 Roeckstraße 18:31 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16
ZOB/Hauptbahnhof 18:41 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Gustav-Radbruch-Platz 18:34 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19
Fleischhauerstraße 18:48 19:37 20:37 21:37 22:37 01:37 02:37 03:37 04:37 Kohlmarkt 18:43 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Gustav-Radbruch-Platz 18:53 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 ZOB/Hauptbahnhof 18:48 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Roeckstraße 18:55 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43 LindenArcaden 18:50 19:33 20:33 21:33 22:33 01:33 02:33 03:33 04:33
Lauerhofstraße 18:57 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44 Waisenhofstraße 18:53 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36
Herbartweg 19:03 19:49 20:49 21:49 22:49 01:49 02:49 03:49 04:49 Lohmühlenplatz 18:56 19:40 20:40 21:40 22:40 01:40 02:40 03:40 04:40
Wesloer Brücke 19:05 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51 Karlstraße 19:00 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
An den Schießständen 19:09 19:54 20:54 21:54 22:54 01:54 02:54 03:54 04:54 Am Dreworp 19:04 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47
Brandenbaumer Tannen 19:12 19:56 20:56 21:56 22:56 01:56 02:56 03:56 04:56 Sereetzer Weg 19:09 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51
Utechter Weg 19:17 | | | | | | | |
Eichholz 19:20 19:58 20:58 21:58 22:58 01:58 02:58 03:58 04:58

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 4 ZOB/Hauptbahnhof - St. Hubertus - Groß Grönau Linie 4 Groß Grönau - St. Hubertus - ZOB/Hauptbahnhof
h h h h w w w w

ZOB/Hauptbahnhof 17:56 Am Vierth 18:35 19:03 21:03 01:03 03:03
Wahmstraße 18:01 Wurzelredder 18:40 19:07 21:07 01:07 03:07
Fahlenkampsweg 18:08 St. Hubertus 18:43 19:10 21:10 01:10 03:10
Universitätsstraße 18:12 Grönauer Baum 18:46
Grönauer Baum 18:13 Universitätsstraße 18:48
St. Hubertus 18:16 19:48 21:48 01:48 03:48 Fahlenkampsweg 18:54
Wurzelredder 18:18 19:50 21:50 01:50 03:50 Kohlmarkt 19:03
Am Vierth 18:23 19:54 21:54 01:54 03:54 ZOB/Hauptbahnhof 19:08

h = Kommt als Linie 6 aus Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25 w = Ab St. Hubertus weiter als Linie 6 in Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25

S25 2/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 5 Bahnhof Moisling - ZOB/Hbf - Wahmstraße - Kaufhof - Eichholz - Herrnburg Linie 5 Herrnburg - Eichholz - Kaufhof - Kohlmarkt - ZOB/Hbf - Bahnhof Moisling

Bahnhof Moisling 17:54 18:24 19:11 20:11 21:11 22:11 01:11 02:11 03:11 04:11 Herrnburg/Bahnhof 18:15 20:03 22:03 02:03 04:03
Oberbüssauer Weg 17:56 18:26 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13 Staunsfeld 18:18 20:06 22:06 02:06 04:06
Sterntalerweg 17:57 18:27 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14 Ahornweg 18:20 20:08 22:08 02:08 04:08
August-Bebel-Straße 18:00 18:30 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17 Eichholz 18:23 19:11 20:11 21:11 22:11 01:11 02:11 03:11 04:11
Talweg 18:04 18:34 19:21 20:21 21:21 22:21 01:21 02:21 03:21 04:21 Guerickestraße 18:25 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13
Lutherkirche 18:06 18:36 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23 Dreifelderweg 18:28 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16
Drägerwerk 18:09 18:39 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 02:25 03:25 04:25 Kaufhof 18:31 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19
ZOB/Hauptbahnhof 18:15 18:45 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Moltkestraße 18:36 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23
Wahmstraße 18:20 18:50 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Kohlmarkt 18:40 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Moltkestraße 18:23 18:53 19:38 20:38 21:38 22:38 01:38 02:38 03:38 04:38 ZOB/Hauptbahnhof 18:45 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Kaufhof 18:29 18:59 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43 Drägerwerk 18:50 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36
Dreifelderweg 18:32 19:02 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45 Lutherkirche 18:52 19:38 20:38 21:38 22:38 01:38 02:38 03:38 04:38
Guerickestraße 18:34 19:04 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47 Talweg 18:54 19:40 20:40 21:40 22:40 01:40 02:40 03:40 04:40
Eichholz 18:37 19:07 19:49 20:49 21:49 22:49 01:49 02:49 03:49 04:49 August-Bebel-Straße 18:58 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
Ahornweg 18:39 19:51 21:51 01:51 03:51 Sterntalerweg 19:01 19:46 20:46 21:46 22:46 01:46 02:46 03:46 04:46
Staunsfeld 18:41 19:53 21:53 01:53 03:53 Oberbüssauer Weg 19:02 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47
Herrnburg/Bahnhof 18:44 19:56 21:56 01:56 03:56 Bahnhof Moisling 19:04 19:49 20:49 21:49 22:49 01:49 02:49 03:49 04:49

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 6 Hamburger Straße - Buntekuh -  ZOB/Hbf - Sandstraße - St. Hubertus - Blankensee Linie 6 Blankensee - St. Hubertus - Kohlmarkt -  ZOB/Hbf - Buntekuh - Hamburger Straße
G G G G K K K K

Hamburger Straße 18:26 19:11 20:11 21:11 22:11 01:11 02:11 03:11 04:11 Blankenseer Dorfplatz 18:21 19:59 21:59 01:59 03:59
Hudekamp 18:28 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14 Schanzenbergweg 18:23 20:00 22:00 02:00 04:00
Buntekuh 18:30 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16 Flughafen 18:27 20:04 22:04 02:04 04:04
Talweg 18:34 19:20 20:20 21:20 22:20 01:20 02:20 03:20 04:20 St. Hubertus 18:32 19:10 20:10 21:10 22:10 01:10 02:10 03:10 04:10
Lutherkirche 18:36 19:22 20:22 21:22 22:22 01:22 02:22 03:22 04:22 Grönauer Baum 18:35 19:12 20:12 21:12 22:12 01:12 02:12 03:12 04:12
Wendische Straße 18:40 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26 Universitätsstraße 18:37 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14
ZOB/Hauptbahnhof 18:46 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Fahlenkampsweg 18:43 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18
Wahmstraße 18:51 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Kohlmarkt 18:52 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Fahlenkampsweg 18:58 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 ZOB/Hauptbahnhof 18:57 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Universitätsstraße 19:02 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44 Wendische Straße 19:00 19:35 20:35 21:35 22:35 01:35 02:35 03:35 04:35
Grönauer Baum 19:03 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45 Lutherkirche 19:04 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
St. Hubertus 19:06 19:48 20:48 21:48 22:48 01:48 02:48 03:48 04:48 Talweg 19:07 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41
Flughafen 19:09 20:52 22:52 02:52 04:52 Buntekuh 19:11 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45
Schanzenbergweg 19:14 20:57 22:57 02:57 04:57 Hudekamp 19:13 19:46 20:46 21:46 22:46 01:46 02:46 03:46 04:46
Blankenseer Dorfplatz 19:16 20:59 22:59 02:59 04:59 Hamburger Straße 19:14 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47

G = Ab St. Hubertus weiter als Linie 4 nach Groß Grönau Nur gültig am 31.12.25 K = Kommt als Linie 4 aus Groß Grönau Nur gültig am 31.12.25

S25 3/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 7 Bad Schwartau - Vorwerker Friedhof - ZOB/Hbf - Sandstraße - Genin - Bahnhof Moisling Linie 7 Bahnhof Moisling - Genin - Kohlmarkt -  ZOB/Hbf - Vorwerker Friedhof - Bad Schwartau
B B B B B B B B A A A A A A A A

Bad Schwartau/ZOB 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 01:05 02:05 03:05 04:05 Bahnhof Moisling 18:24
Rantzauallee 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 01:07 02:07 03:07 04:07 Oberbüssauer Weg 18:26
Cleverhofer Weg 18:13 19:12 20:12 21:12 22:12 01:12 02:12 03:12 04:12 August-Bebel-Straße 18:33
Sereetzer Weg 18:18 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16 Hinter den Kirschkaten 18:38
Ratekauer Weg 18:19 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17 Siemensstraße |
Vorwerker Friedhof/E 1 18:22 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19 Stadtwerke 18:40
Kurzer Weg 18:26 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23 Welsbachstraße 18:43
Waisenhofstraße 18:29 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 02:25 03:25 04:25 Fegefeuer 18:50
LindenArcaden 18:33 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29 Königstraße 18:51
ZOB/Hauptbahnhof 18:36 19:30 20:30 21:30 22:30 01:30 02:30 03:30 04:30 Kohlmarkt 18:53
Sandstraße 18:41 ZOB/Hauptbahnhof 18:58 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Stadthalle 18:44 LindenArcaden 19:00 19:33 20:33 21:33 22:33 01:33 02:33 03:33 04:33
Welsbachstraße 18:49 Waisenhofstraße 19:03 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36
Bei der Gasanstalt 18:50 Kurzer Weg 19:06 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
Stadtwerke 18:52 Ratekauer Weg 19:13 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44
Siemensstraße | Sereetzer Weg 19:14 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45
Hinter den Kirschkaten 18:54 Cleverhofer Weg 19:19 19:49 20:49 21:49 22:49 01:52 02:52 03:52 04:52
August-Bebel-Straße 18:57 Rantzauallee 19:24 19:54 20:54 21:54 22:54 01:57 02:57 03:57 04:57
Oberbüssauer Weg 19:03 Bad Schwartau/ZOB 19:26 19:56 20:56 21:56 22:56 01:59 02:59 03:59 04:59
Bahnhof Moisling 19:05

B = Ab ZOB weiter als Linie 8 zum Bornkamp Nur gültig am 31.12.25 A = Kommt als Linie 8 aus Richtung Bornkamp Nur gültig am 31.12.25

Linie 8 ZOB/Hbf. - Sandstraße - UKSH West - Bornkamp Linie 8 Bornkamp - UKSH West - Kohlmarkt - ZOB/Hbf.
x K K K K K K K K B A A A A A A A A

ZOB/Hauptbahnhof 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Bornkamp 17:48 19:03 20:03 21:03 22:03 01:03 02:03 03:03 04:03
Wahmstraße 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Alexander-Fleming-Str. 17:52 19:06 20:06 21:06 22:06 01:06 02:06 03:06 04:06
Stresemannstraße 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39 Stephensonstraße 17:56 19:09 20:09 21:09 22:09 01:09 02:09 03:09 04:09
Fahlenkampsweg 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 UKSH West 17:59 | | | | | | | |
Gustav-Falke-Straße 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43 Ernst-Ruska-Straße 19:10 20:10 21:10 22:10 01:10 02:10 03:10 04:10
Universitätsstraße 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44 Universitätsstraße 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14
Ernst-Ruska-Straße 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47 Fahlenkampsweg 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18
UKSH West 18:30 | | | | | | | | Stresemannstraße 19:21 20:21 21:21 22:21 01:21 02:21 03:21 04:21
Stephensonstraße 18:33 19:48 20:48 21:48 22:48 01:48 02:48 03:48 04:48 Kohlmarkt 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Alexander-Fleming-Str. 18:36 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51 ZOB/Hauptbahnhof 19:30 20:30 21:30 22:30 01:30 02:30 03:30 04:30
Bornkamp 18:40 19:55 20:55 21:55 22:55 01:55 02:55 03:55 04:55

x = Kommt als Linie 9 aus Bad Schwartau B = Ab UKSH West weiter als Linie 9 Richtung Stadt
K = Kommt als Linie 7 aus Bad Schwartau Nur gültig am 31.12.25 A = Ab ZOB weiter als Linie 7 nach Bad Schwartau Nur gültig am 31.12.25

S25 4/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 9 Bad Schwartau - Stockelsdorf - ZOB/Hbf. - Sandstraße - UKSH West - Grillenweg Linie 9 Grillenweg - UKSH West - Kohlmarkt - ZOB/Hbf. - Stockelsdorf - Bad Schwartau
x x x x W W W W

Bad Schwartau/ZOB 18:08 19:04 20:04 21:04 22:04 01:04 02:04 03:04 04:04 Grillenweg 18:19 20:02 22:02 02:02 04:02
Mittelstraße 18:12 19:07 20:07 21:07 22:07 01:07 02:07 03:07 04:07 Grönauer Baum 18:23 20:06 22:06 02:06 04:06
Cleverhofer Weg 18:16 19:11 20:11 21:11 22:11 01:11 02:11 03:11 04:11 UKSH West 18:29 20:11 22:11 02:11 04:11
Sereetzer Weg | | | | | | | | | Technische Hochschule 18:32 20:12 22:12 02:12 04:12
Marienburgstraße 18:26 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19 Fahlenkampsweg 18:39
Rathausmarkt 18:28 19:20 20:20 21:20 22:20 01:20 02:20 03:20 04:20 Kohlmarkt 18:48
Kurzer Weg 18:31 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23 ZOB/Hauptbahnhof 18:53 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
LindenArcaden 18:38 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29 LindenArcaden 18:55 19:33 20:33 21:33 22:33 01:33 02:33 03:33 04:33
ZOB/Hauptbahnhof 18:41 19:30 20:30 21:30 22:30 01:30 02:30 03:30 04:30 Kurzer Weg 19:01 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
Wahmstraße 18:46 Reinsbeker Straße 19:03 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41
Fahlenkampsweg 18:52 Marienburgstraße 19:06 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
Technische Hochschule 18:57 19:46 21:46 01:46 03:46 Flurstraße 19:09 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45
UKSH West 19:00 19:48 21:48 01:48 03:48 Sereetzer Weg | | | | | | | | |
Grönauer Baum 19:05 19:52 21:52 01:52 03:52 Cleverhofer Weg 19:17 19:52 20:52 21:52 22:52 01:52 02:52 03:52 04:52
Grillenweg 19:09 19:56 21:56 01:56 03:56 Rantzauallee 19:22 19:57 20:57 21:57 22:57 01:57 02:57 03:57 04:57

x = Kommt als Linie 1 aus Richtung Stadt Bad Schwartau/ZOB 19:24 19:59 20:59 21:59 22:59 01:59 02:59 03:59 04:59
Nur gültig am 31.12.25 W = ab Technische Hochschule weiter als Linie 1 in Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25

Linie 10 Groß Parin - Bad Schwartau - ZOB/Hbf - Wahmstraße - Gustav-Radbruch-Pl. - Gleisdreieck Linie 10 Gleisdreieck - Gustav-Radbruch-Pl. - ZOB/Hbf - Bad Schwartau - Groß Parin
T W W W W T x x x x

Groß Parin 18:23 19:06 21:06 01:06 03:06 Gleisdreieck 18:05 18:35
Rensefeld Friedhof 18:28 19:09 21:09 01:09 03:09 Wesloer Brücke 18:10 18:40
Eutiner Ring 18:32 19:11 21:11 01:11 03:11 Lauerhofstraße 18:13 18:43
Bad Schwartau/ZOB 18:33 18:36 19:12 21:12 01:12 03:12 Roeckstraße 18:16 18:46
Leibniz-Gymnasium 18:39 Gustav-Radbruch-Platz 18:19 18:49
Tremser Teich 18:43  Kohlmarkt 18:28 18:58
Am Dreworp 18:47 ZOB/Hauptbahnhof 18:33 19:03
G.-Kerschensteiner-Str. 18:50 LindenArcaden 18:35 19:05
Friedenstraße 18:54 Friedenstraße 18:39 19:09
LindenArcaden 18:58 G.-Kerschensteiner-Str. 18:43 19:13
ZOB/Hauptbahnhof 19:01 Am Dreworp 18:45 19:15
Wahmstraße 19:06 Bogenstraße 18:48 19:18
Katharineum 19:09 Leibniz-Gymnasium 18:54 19:24
Gustav-Radbruch-Platz 19:13 Bad Schwartau/ZOB 18:56 18:59 19:26 20:48 22:48 02:48 04:48
Roeckstraße 19:15 Eutiner Ring 19:01 20:49 22:49 02:49 04:49
Lauerhofstraße 19:17 Rensefeld Friedhof 19:04 20:51 22:51 02:51 04:51
Wesloer Brücke 19:21 Kirschblütenweg 19:04 20:51 22:51 02:51 04:51
Gleisdreieck 19:24 Groß Parin 19:08 20:55 22:55 02:55 04:55

W = ab Bad Schwartau/ZOB weiter als Linie 1 in Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25 x = kommt als Linie 1 aus Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25T = Linientaxi T = Linientaxi

S25 5/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 11 Moorgarten - Bahnhof Moisling - Buntekuh - ZOB/Hbf - G.-Radbruch-Pl. - Kaufhof - Schlutup Linie 11 Schlutup - Kaufhof - Schüsselbuden - ZOB/Hbf - Buntekuh - Bahnhof Moisling - Moorgarten

Moorgarten 18:04 19:59 21:59 01:59 03:59 Zarnewenzweg 18:00 18:52 19:52 20:52 21:52 00:52 01:52 02:52 03:52
Grote Bleeken 18:09 20:03 22:03 02:03 04:03 Schlutup/Markt 18:04 18:56 19:56 20:56 21:56 00:56 01:56 02:56 03:56
Oberbüssauer Weg 18:19 20:11 22:11 02:11 04:11 Schlutuper Tannen 18:09 19:00 20:00 21:00 22:00 01:00 02:00 03:00 04:00
Bahnhof Moisling 18:22 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14 Wesloer Brücke 18:15 19:06 20:06 21:06 22:06 01:06 02:06 03:06 04:06
August-Bebel-Straße 18:26 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17 Kaufhof 18:21 19:11 20:11 21:11 22:11 01:11 02:11 03:11 04:11
Buntekuh 18:32 19:21 20:21 21:21 22:21 01:21 02:21 03:21 04:21 Roeckstraße 18:27 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16
Burckhardt-Gymnasium 18:37 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 02:25 03:25 04:25 Gustav-Radbruch-Platz 18:30 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19
ZOB/Hauptbahnhof 18:45 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Kohlmarkt 18:39 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Wahmstraße 18:50 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 ZOB/Hauptbahnhof 18:44 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
Katharineum 18:53 19:38 20:38 21:38 22:38 01:38 02:38 03:38 04:38 Burckhardt-Gymnasium 18:50 19:37 20:37 21:37 22:37 01:37 02:37 03:37 04:37
Gustav-Radbruch-Platz 18:57 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 Buntekuh 18:55 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41
Roeckstraße 18:59 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43 August-Bebel-Straße 18:59 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44
Kaufhof 19:05 19:48 20:48 21:48 22:48 01:48 02:48 03:48 04:48 Bahnhof Moisling 19:05 19:49 20:49 21:49 22:49 01:49 02:49 03:49 04:49
Wesloer Brücke 19:09 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51 Bahnhof Moisling 20:50 22:50 02:50 04:50
Schlutuper Tannen 19:14 19:55 20:55 21:55 22:55 01:55 02:55 03:55 04:55 Oberbüssauer Weg 20:52 22:52 02:52 04:52
Schlutup/Markt 19:20 19:59 20:59 21:59 22:59 01:59 02:59 03:59 04:59 Grote Bleeken 21:00 23:00 03:00 05:00
Zarnewenzweg 19:23 20:02 21:02 22:02 23:02 02:02 03:02 04:02 05:02 Moorgarten 21:03 23:03 03:03 05:03

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 12 (Bahnhof Moisling - Spenglerstraße) - Bauernweg -  ZOB/Hbf - Gothmund Linie 12 Gothmund - ZOB/Hbf - Bauernweg - (Spenglerstraße - Bahnhof Moisling)

Bahnhof Moisling 17:51 Gothmund 18:19 19:00 20:00 21:00 22:00 01:00 02:00 03:00 04:00
August-Bebel-Straße 17:56 Ernst-Deecke-Weg 18:21 19:02 20:02 21:02 22:02 01:02 02:02 03:02 04:02
Ginsterweg 17:59 Buchenweg 18:25 19:06 20:06 21:06 22:06 01:06 02:06 03:06 04:06
Citti-Park 18:04 Bunsenweg 18:31 19:12 20:12 21:12 22:12 01:12 02:12 03:12 04:12
Spenglerstraße 18:14 Eschenburgstraße 18:34 19:15 20:15 21:15 22:15 01:15 02:15 03:15 04:15
Zinngießerstraße 18:17 Adolfstraße 18:37 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17
Bauernweg 18:23 19:15 20:15 21:15 22:15 01:15 02:15 03:15 04:15 Gustav-Radbruch-Platz 18:39 19:19 20:19 21:19 22:19 01:19 02:19 03:19 04:19
Postillionweg 18:30 19:22 20:22 21:22 22:22 01:22 02:22 03:22 04:22 Kohlmarkt 18:48 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Kurzer Weg 18:31 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23 ZOB/Hauptbahnhof 18:53 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32
LindenArcaden 18:38 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29 LindenArcaden 18:55 19:33 20:33 21:33 22:33 01:33 02:33 03:33 04:33
ZOB/Hauptbahnhof 18:41 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Kurzer Weg 19:01 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
Wahmstraße 18:46 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Bauernweg 19:09 19:46 20:46 21:46 22:46 01:46 02:46 03:46 04:46
Gustav-Radbruch-Platz 18:53 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 Zinngießerstraße 19:13
Adolfstraße 18:54 19:42 20:42 21:42 22:42 01:42 02:42 03:42 04:42 Spenglerstraße 19:16
Eschenburgstraße 18:57 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45 Citti-Park 19:25
Bunsenweg 18:59 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47 Ginsterweg 19:31
Ernst-Deecke-Weg 19:07 19:54 20:54 21:54 22:54 01:54 02:54 03:54 04:54 August-Bebel-Straße 19:34
Gothmund 19:10 19:57 20:57 21:57 22:57 01:57 02:57 03:57 04:57 Bahnhof Moisling 19:38

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

S25 6/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 15 Sudetenstraße - Gustav-Radbruch-Pl. - Hl.-Geist-Kamp - Gustav-Radbruch-Pl. Linie 15 Gustav-Radbruch-Pl. - Sudetenstraße

Sudetenstraße 18:14 19:10 20:10 21:10 22:10 01:10 02:10 03:10 04:10 Gustav-Radbruch-Platz 18:49 19:37 20:37 21:37 22:37 01:37 02:37 03:37 04:37
Sana Kliniken Lübeck 18:19 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13 Percevalstraße 18:52 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39
Verwaltungsz. Mühlentor 18:22 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16 Hüxtertorallee 18:56 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41
Hüxtertorallee 18:24 19:17 20:17 21:17 22:17 01:17 02:17 03:17 04:17 Verwaltungsz. Mühlentor 18:59 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43
Percevalstraße 18:27 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18 Sana Kliniken Lübeck 19:02 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45
Gustav-Radbruch-Platz 18:30 19:22 20:22 21:22 22:22 01:22 02:22 03:22 04:22 Sudetenstraße 19:05 19:48 20:48 21:48 22:48 01:48 02:48 03:48 04:48
Roeckstraße 18:32 19:24 20:24 21:24 22:24 01:24 02:24 03:24 04:24
Geschwister-Scholl-Weg 18:34 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Ehrenfriedhof 18:36 19:28 20:28 21:28 22:28 01:28 02:28 03:28 04:28
Adolfstraße 18:38 19:29 20:29 21:29 22:29 01:29 02:29 03:29 04:29
Gustav-Radbruch-Platz 18:40 19:31 20:31 21:31 22:31 01:31 02:31 03:31 04:31

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 16 (Hamburger Straße - Buntekuh) - ZOB/Hbf - Sandstraße - Sana Kliniken Lübeck- Krummesse Linie 16 Krummesse - Sana Kliniken Lübeck - Kohlmarkt - ZOB/Hbf - (Buntekuh - Hamburger Straße)
C P P P P P P P P W x x x x x x x x

ZOB/Hauptbahnhof 18:36 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Krummesse/Tannenweg 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 01:02 02:02 03:02 04:02
Wahmstraße 18:41 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Krummesse/Raiffeisenstr. 18:04 19:03 20:03 21:03 22:03 01:03 02:03 03:03 04:03
Verwaltungsz. Mühlentor 18:45 19:39 20:39 21:39 22:39 01:39 02:39 03:39 04:39 Krummesser Baum 18:09 19:08 20:08 21:08 22:08 01:08 02:08 03:08 04:08
Sana Kliniken Lübeck 18:48 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 Langensahl | | | | | | | | |
Vorrader Straße 18:51 19:44 20:44 21:44 22:44 01:44 02:44 03:44 04:44 Schiereichenkoppel 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13
Malmöstraße 18:53 19:45 20:45 21:45 22:45 01:45 02:45 03:45 04:45 Malmöstraße 18:15 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 02:14 03:14 04:14
Schiereichenkoppel 18:55 19:47 20:47 21:47 22:47 01:47 02:47 03:47 04:47 Vorrader Straße 18:17 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16
Langensahl | | | | | | | | | Sana Kliniken Lübeck 18:21 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 02:18 03:18 04:18
Krummesser Baum 18:59 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51 Verwaltungsz. Mühlentor 18:24 19:21 20:21 21:21 22:21 01:21 02:21 03:21 04:21
Krummesse/Raiffeisenstr. 19:03 19:55 20:55 21:55 22:55 01:55 02:55 03:55 04:55 Kohlmarkt 18:32 19:26 20:26 21:26 22:26 01:26 02:26 03:26 04:26
Krummesse/Tannenweg 19:05 19:57 20:57 21:57 22:57 01:57 02:57 03:57 04:57 ZOB/Hauptbahnhof 18:37 19:30 20:30 21:30 22:30 01:30 02:30 03:30 04:30

C = Kommt als Linie 26 vom Citti-Park W = Ab ZOB weiter als Linie 26  bis Citti Park
P = Kommt als Linie 2 aus Richtung Stockelsdorf Nur gültig am 31.12.25 X  = Ab ZOB weiter als Linie 2 Richtung Ravensbusch Nur gültig am 31.12.25

Linie 21 CITTI-Park - Buntekuh -  ZOB/Hbf Linie 21 ZOB/Hbf - Buntekuh - CITTI-Park

Citti-Park 18:07 Letzte Abfahrt für diese Linie ZOB/Hauptbahnhof 18:34 Letzte Abfahrt für diese Linie
Hudekamp 18:10 LindenArcaden 18:36
Buntekuh 18:12 Burckhardt-Gymnasium 18:40
Fregattenstraße 18:14 Fregattenstraße 18:43
Burckhardt-Gymnasium 18:17 Buntekuh 18:45
LindenArcaden 18:22 Hudekamp 18:47
ZOB/Hauptbahnhof 18:25 Citti-Park 18:49

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

S25 7/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 26 CITTI-Park - Buntekuh - ZOB/Hbf Linie 26 ZOB/Hbf - Buntekuh - CITTI-Park
W K

Citti-Park 18:11 Letzte Abfahrt für diese Linie ZOB/Hauptbahnhof 18:37 Letzte Abfahrt für diese Linie
Lohgerberstraße 18:15 Wendische Straße 18:40
Grapengießerstr. Mitte 18:17 Lutherkirche 18:44
Buntekuh 18:20 Talweg 18:47
Talweg 18:24 Buntekuh 18:51
Lutherkirche 18:26 Grapengießerstr. Mitte 18:53
Wendische Straße 18:30 Lohgerberstraße 18:54
ZOB/Hauptbahnhof 18:36 Citti-Park 18:57

W = Ab ZOB weiter als Linie 16 nach Krummesse Nur gültig am 31.12.25 K = Kommt als Linie 16 aus Richtung Stadt Nur gültig am 31.12.25

Linie 30 ZOB/Hbf - G.-Radbruch-Pl. - Travemünde Strandbahnhof - Gneversdorf Linie 30 Gneversdorf - Travemünde Strandbahnhof - G.-Radbruch-Pl. - ZOB/Hbf

ZOB/Hauptbahnhof 18:55 Letzte Abfahrt für diese Linie Gneversdorf 18:12 Letzte Abfahrt für diese Linie
Gustav-Radbruch-Platz 19:07 Strandbahnhof 18:21
Burgtorfriedhof 19:09 Kurgartenstraße 18:25
Kreuzwegbrücke 19:12 Travemünde/Priwallfähre 18:26
Kücknitzer Scheide 19:17 Teutendorfer Weg 18:29
Bahnhof Kücknitz 19:22 Rönnauer Weg 18:31
Surenfeld 19:23 Ostseestraße 18:31
Ivendorfer Landstraße 19:24 Frankenkrogweg 18:33
Ovendorfer Straße 19:26 Ivendorfer Landstraße 18:36
Frankenkrogweg 19:27 Surenfeld 18:37
Rönnauer Weg 19:30 Bahnhof Kücknitz 18:38
Teutendorfer Weg 19:32 Kreuzwegbrücke 18:47
Travemünde/Priwallfähre 19:35 Burgtorfriedhof 18:52
Paul-Brümmer-Straße 19:39 Gustav-Radbruch-Platz 18:54
Strandbahnhof 19:43 Kohlmarkt 19:03
Gneversdorf 19:51 ZOB/Hauptbahnhof 19:08

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 31  ZOB/Hbf - Herrenwyk - Hirtenbergweg Linie 31 Hirtenbergweg - Herrenwyk - ZOB/Hbf

ZOB/Hauptbahnhof 18:27 Hirtenbergweg 18:27 19:31 20:31 21:31 22:31 00:46 01:31 02:31 03:31 04:31
Wahmstraße 18:32 Kirchplatz 18:31 19:34 20:34 21:34 22:34 00:49 01:34 02:34 03:34 04:34
Katharineum 18:35 Schulzentrum 18:34 19:37 20:37 21:37 22:37 00:52 01:37 02:37 03:37 04:37
Gustav-Radbruch-Platz 18:39 Silberstraße 18:38 19:41 20:41 21:41 22:41 00:56 01:41 02:41 03:41 04:41
Ehrenfriedhof 18:42 Eisenstraße 18:40 19:43 20:43 21:43 22:43 00:58 01:43 02:43 03:43 04:43
Kreuzwegbrücke 18:47 Herrenwyk 18:41 19:43 20:43 21:43 22:43 00:58 01:43 02:43 03:43 04:43
Kieselgrund 18:51 19:56 20:56 21:56 22:56 01:10 01:56 02:56 03:56 04:56 Werkstraße 18:43 19:45 20:45 21:45 22:45 01:00 01:45 02:45 03:45 04:45
Herrenwyk 18:56 20:01 21:01 22:01 23:01 01:15 02:01 03:01 04:01 05:01 Siems 18:46 19:48 20:48 21:48 22:48 01:03 01:48 02:48 03:48 04:48
Silberstraße 19:00 20:05 21:05 22:05 23:05 01:19 02:05 03:05 04:05 05:05 Kreuzwegbrücke 18:50
Eisenstraße 19:02 20:06 21:06 22:06 23:06 01:20 02:06 03:06 04:06 05:06 Adolfstraße 18:57
Schulzentrum 19:03 20:07 21:07 22:07 23:07 01:21 02:07 03:07 04:07 05:07 Gustav-Radbruch-Platz 18:59
Kirchplatz 19:05 20:08 21:08 22:08 23:08 01:22 02:08 03:08 04:08 05:08 Kohlmarkt 19:08
Hirtenbergweg 19:09 20:11 21:11 22:11 23:11 01:25 02:11 03:11 04:11 05:11 ZOB/Hauptbahnhof 19:13

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

S25 8/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 33 Bad Schwartau - Sereetz - Dänischburg - Siems - Roter Hahn Linie 33 Roter Hahn - Siems - Dänischburg - Sereetz - Bad Schwartau
X X X X X A A A A A A

Bad Schwartau/ZOB 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:31 20:31 21:31 01:31 03:31 Roter Hahn 14:38 15:38 16:38 17:38 18:54 19:54 20:54 21:54 00:54 02:54
Sereetz Rodenkathen 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:37 20:37 21:37 01:37 03:37 Ostpreußenring 14:42 15:42 16:42 17:42 18:58 19:58 20:58 21:58 00:58 02:58
Sereetz/Mühlenstraße 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:39 20:39 21:39 01:39 03:39 Solmitzstraße 14:45 15:45 16:45 17:45 19:00 20:00 21:00 22:00 01:00 03:00
IKEA LUV SHOPPING 14:35 | | | | | | | | | | | | | | Schulzentrum 14:48 15:48 16:48 17:48 19:03 20:03 21:03 22:03 01:03 03:03
Grenzweg 14:37 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:41 20:41 21:41 01:41 03:41 Herrenwyk 14:49 15:49 16:49 17:49 19:05 20:05 21:05 22:05 01:05 03:05
Siemser Landstraße 14:39 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:43 20:43 21:43 01:43 03:43 Möllerung 14:50 15:50 16:50 17:50 19:06 20:06 21:06 22:06 01:06 03:06
Kirchweg 14:41 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:45 20:45 21:45 01:45 03:45 Seelandstraße 14:53 15:53 16:53 17:53 19:08 20:08 21:08 22:08 01:08 03:08
Siems 14:43 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:47 20:47 21:47 01:47 03:47 Kieselgrund 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 19:10 20:10 21:10 22:10 01:10 03:10
Kieselgrund | | | | | | | | | | Siems | | | | | | | | | | | | | | |
Seelandstraße 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 19:48 20:48 21:48 01:48 03:48 Kirchweg 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 19:12 20:12 21:12 22:12 01:12 03:12
Möllerung 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 19:50 20:50 21:50 01:50 03:50 Siemser Landstraße 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 19:14 20:14 21:14 22:14 01:14 03:14
Herrenwyk 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 19:51 20:51 21:51 01:51 03:51 Grenzweg 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 03:16
Schulzentrum 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 19:53 20:53 21:53 01:53 03:53 IKEA LUV SHOPPING 14:33 | | | | | | | | | | | | | |
Solmitzstraße 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 19:56 20:56 21:56 01:56 03:56 Sereetz/Mühlenstraße 14:36 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:18 20:18 21:18 22:18 01:18 03:18
Ostpreußenring 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 19:57 20:57 21:57 01:57 03:57 Sereetz Rodenkathen 14:40 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:20 20:20 21:20 22:20 01:20 03:20
Roter Hahn 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:01 21:01 22:01 02:01 04:01 Bad Schwartau/ZOB 14:46 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:25 20:25 21:25 22:25 01:25 03:25

X = ab Roter Hahn weiter als Linie 50 noch Skandinavienkai Terminal Nur gültig am 31.12.25 A = kommt als Linie 50 von Skandinavienkai Terminal Nur gültig am 31.12.25

Linie 34 ZOB/Hbf - Gustav-Radbruch-Platz - Roter Hahn - Travemünde Linie 34 Travemünde - Roter Hahn - Gustav-Radbruch-Platz - ZOB/Hbf

ZOB/Hauptbahnhof 19:32 20:32 21:32 22:32 01:32 02:32 03:32 04:32 Strandbahnhof 18:37 19:37 20:37 21:37 00:37 01:37 02:37 03:37
Wahmstraße 19:36 20:36 21:36 22:36 01:36 02:36 03:36 04:36 Kurgartenstraße 18:40 19:40 20:40 21:40 00:40 01:40 02:40 03:40
Gustav-Radbruch-Platz 19:41 20:41 21:41 22:41 01:41 02:41 03:41 04:41 Travemünde/Priwallfähre 18:41 19:41 20:41 21:41 00:41 01:41 02:41 03:41
Burgtorfriedhof 19:43 20:43 21:43 22:43 01:43 02:43 03:43 04:43 Teutendorfer Weg 18:44 19:44 20:44 21:44 00:44 01:44 02:44 03:44
Kreuzwegbrücke 19:48 20:48 21:48 22:48 01:48 02:48 03:48 04:48 Rönnauer Weg 18:46 19:46 20:46 21:46 00:46 01:46 02:46 03:46
Kieselgrund 19:51 20:51 21:51 22:51 01:51 02:51 03:51 04:51 Ivendorfer Landstraße 18:50 19:50 20:50 21:50 00:50 01:50 02:50 03:50
Solmitzstraße 19:56 20:56 21:56 22:56 01:56 02:56 03:56 04:56 Roter Hahn 18:54 19:54 20:54 21:54 00:54 01:54 02:54 03:54
Ostpreußenring 19:58 20:58 21:58 22:58 01:58 02:58 03:58 04:58 Ostpreußenring 18:58 19:58 20:58 21:58 00:58 01:58 02:58 03:58
Roter Hahn 20:01 21:01 22:01 23:01 02:01 03:01 04:01 05:01 Solmitzstraße 19:00 20:00 21:00 22:00 01:00 02:00 03:00 04:00
Ivendorfer Landstraße 20:04 21:04 22:04 23:04 02:04 03:04 04:04 05:04 Kücknitzer Scheide 19:02 20:02 21:02 22:02 01:02 02:02 03:02 04:02
Rönnauer Weg 20:09 21:09 22:09 23:09 02:09 03:09 04:09 05:09 Siems 19:04 20:04 21:04 22:04 01:04 02:04 03:04 04:04
Teutendorfer Weg 20:11 21:11 22:11 23:11 02:11 03:11 04:11 05:11 Kreuzwegbrücke 19:08 20:08 21:08 22:08 01:08 02:08 03:08 04:08
Travemünde/Priwallfähre 20:13 21:13 22:13 23:13 02:13 03:13 04:13 05:13 Burgtorfriedhof 19:13 20:13 21:13 22:13 01:13 02:13 03:13 04:13
Mühlenberg 20:16 21:16 22:16 23:16 02:16 03:16 04:16 05:16 Gustav-Radbruch-Platz 19:16 20:16 21:16 22:16 01:16 02:16 03:16 04:16
Paul-Brümmer-Straße | | | | | | | | Kohlmarkt 19:23 20:23 21:23 22:23 01:23 02:23 03:23 04:23
Strandbahnhof 20:21 21:21 22:21 23:21 02:21 03:21 04:21 05:21 ZOB/Hauptbahnhof 19:27 20:27 21:27 22:27 01:27 02:27 03:27 04:27

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 35 Skandinavienkai Terminal - Gneversdorf - Strandbahnhof - Warnsdorf / Teutendorf / Ostseestraße Linie 35 Warnsdorf / Teutendorf / Ostseestraße - Strandbahnhof - Gneversdorf - Skandinavienkai Terminal 
Diese Linie  fährt nach dem Samstagsfahrplan Diese Linie  fährt nach dem Samstagsfahrplan

Linie 38 Dreeblöcken - Strandbahnhof - Dreilingsberg - Priwallfähre - Priwall/Wellenschlag Linie 38 Priwall/Wellenschlag - Priwallfähre - Dreilingsberg - Strandbahnhof - Dreeblöcken
Diese Linie  fährt nach dem Samstagsfahrplan Diese Linie  fährt nach dem Samstagsfahrplan

S25 9/10



Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Sonderfahrplan Silvester 2025

Linie 40 ZOB/Hbf - Gustav-Radbruch-Pl. - Travemünde - Timmendorfer Strand - Scharbeutz Linie 40 Scharbeutz - Timmendorfer Strand  - Travemünde - Gustav-Radbruch-Pl. - ZOB/Hbf

ZOB/Hauptbahnhof 18:15 18:45 Letzte Abfahrt für diese Linie Scharbeutz Bahnhof 17:16 18:16 19:16 Letzte Abfahrt für diese Linie
Wahmstraße 18:20 18:50 Tdf. Bugenhagenwerk 17:22 18:22 19:22
Gustav-Radbruch-Platz 18:27 18:57 Tdf. Bahnhof 17:30 18:30 19:30
Burgtorfriedhof 18:29 18:59 Timmendorf ZOB 17:34 18:34 19:34
Kücknitzer Scheide 18:37 19:07 Niendorf Hafen 17:41 18:41 19:41
Solmitzstraße 18:40 19:10 Niendorf Schwimmhalle 17:46 18:46 19:46
Bahnhof Kücknitz 18:42 19:12 Brodten 17:51 18:51 19:51
Ivendorfer Landstraße 18:44 19:14 Strandbahnhof 18:03 18:59 19:59
Rönnauer Weg 18:50 19:20 Rose 18:06
Teutendorfer Weg 18:52 19:22 Teutendorfer Weg 18:10
Strandbahnhof 19:04 19:29 Rönnauer Weg 18:11
Brodten 19:10 Bahnhof Kücknitz 18:18
Niendorf Schwimmhalle 19:14 Kücknitzer Scheide 18:23
Niendorf Hafen 19:17 Kreuzwegbrücke 18:27
Timmendorf ZOB 19:26 Burgtorfriedhof 18:32
Tdf. Bahnhof 19:30 Gustav-Radbruch-Platz 18:34
Tdf. Bugenhagenwerk 19:37 Kohlmarkt 18:43
Scharbeutz Bahnhof 19:43 Nur gültig am 31.12.25 ZOB/Hauptbahnhof 18:48 Nur gültig am 31.12.25

Linie 41 Heiweg - Kaufhof - Gustv-Radbruch-Platz Linie 41 Gustv-Radbruch-Platz- Kaufhof - Heiweg

Heiweg 18:21 Letzte Abfahrt für diese Linie Gustav-Radbruch-Platz 18:47 Letzte Abfahrt für diese Linie
Wesloer Brücke 18:25 Roeckstraße 18:49
Grünfeldt-Ring 18:27 Gneisenaustraße 18:52
Kaufhof 18:31 Kaufhof 18:55
Gneisenaustraße 18:33 Grünfeldt-Ring 18:57
Roeckstraße 18:37 Wesloer Brücke 18:59
Gustav-Radbruch-Platz 18:40 Heiweg 19:03

Nur gültig am 31.12.25 Nur gültig am 31.12.25

Linie 50 ZOB/Hbf - Gustav-Radbruch-Pl. - Roter Hahn - Skandinavienkai Terminal Linie 50 Skandinavienkai Terminal -  Roter Hahn - Gustav-Radbruch-Pl. - ZOB/Hbf
X X X X X W W W W W W

ZOB/Hauptbahnhof 18:35 19:05 Skandinavienkai Terminal 18:18 18:48 19:48 20:48 21:48 00:48 02:48
Wahmstraße 18:40 19:10 Travemünder Landstraße 18:19 18:49 19:49 20:49 21:49 00:49 02:49
Gustav-Radbruch-Platz 18:47 19:17 Roter Hahn 18:24 18:54 19:54 20:54 21:54 00:54 02:54
Burgtorfriedhof 18:49 19:19 Ostpreußenring 18:28
Kreuzwegbrücke 18:52 19:22 Solmitzstraße 18:31
Kücknitzer Scheide 18:57 19:27 Kücknitzer Scheide 18:33
Solmitzstraße 19:00 19:30 Kreuzwegbrücke 18:37
Ostpreußenring 19:02 19:32 Burgtorfriedhof 18:42
Roter Hahn 19:06 19:36 20:01 21:01 22:01 02:01 04:01 Gustav-Radbruch-Platz 18:44
Travemünder Landstraße 19:10 19:40 20:05 21:05 22:05 02:05 04:05 Kohlmarkt 18:53
Skandinavienkai Terminal 19:11 19:41 20:07 21:07 22:07 02:07 04:07 ZOB/Hauptbahnhof 18:58

X = kommt als Linie 33 aus Bad Schwartau Nur gültig am 31.12.25 W = weiter als Linie 33 nach Bad Schwartau Nur gültig am 31.12.25

S25 10/10



Ihr lümo für spontane oder geplante Fahrten. Sie buchen 
per App oder Telefon – wir bringen Sie sicher, bequem und 
preiswert an Ihr Ziel. 

An Silvester fährt lümo von 20-4 Uhr. 
Freitags, samstags und vor Feiertagen:
20 bis 4 Uhr des Folgetages. 
Sonntags bis donnerstags:
20 bis 1 Uhr des Folgetages.
 
Mehr Infos unter: luemo.swhl.de

App 
downloaden
und losfahren.

Der On-Demand-
Bus in Lübeck 


